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Bazuar né nenin 12 paragr. 12.1 dhe 12.2 pika (c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dhe nenin 41 paragr.41.2 pika (c) t& Statutit t&€ komunés, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé
né mbledhjen e mbajtur mé 30 prill 2015 aprovoi kété:

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER DHENIE TE
DEKORATAVE

Neni 1

Qéllimi
Me kété rregullore ndryshohet dhe plotésohet rregullorja pér dhénien e dekoratave 01nr.186/13,
dt.25.07.2013.

Neni 2
Ndryshimi dhe plotésimi i neneve

1. Neni 4, i rregullores bazég, pika 4.1.8 né vend t€ fjalés mirénjohje duhet t& jeté “cmimi”.

2. Cdo kund ku né rregulloren bazg€ pérdoret fjala “Plaket&” t& z&€vendésohet me fjalén
“Medalje”.

3. Né& nenin 6 pika 5, fjala “Fleté mirénjohja” t&€ z€vendésohet me fjalén “Fletépércjellja”.

4. Pas paragrafit 6.8 shtohen dy paragraf€ té€ reja me kété tekst: Titulli “Nderi i Qytetit” mund t’i
jepet brenda njé (1) viti vetém njé (1) personi.

5. Neni 12 paragr.12.3 rreshti i dyté, n€ vend t€ fjaléve “Stema e Komunés s€ Vushtrrisé” té jeté
“Simboli i Penés”.

6. Né fund t€ nenit 14 shtohet paragraf i ri me ké&té€ tekst: “ pérgjaté nj€ date té veganté nuk mund
t€ ndahen mé& shumé se 10 mirénjohje apo falénderime”.

7. Pas paragrafit 15.5. shtohen paragrafe té reja si vijon:

7.1. Nése njé personit i ndahet dekorat€, atij nuk i ndahet dekoraté n& njé rast tjetér me
vleré mé t&€ ulét nga dekorata e parg.

7.2. N& rastet kur né€ ditén e dorézimit t& dekoratés nuk &shté prezent personi té cilit i
dedikohet dekorata apo i aférmi i tij, dekorata ruhet né€ sekretari deri né 30 dité. Brenda
kétij afati mund té térhiqget dekorata nga i dekoruari apo i aférmi i tij.
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7.3. Nése brenda kétij afati nuk térhiget dekorata, ajo i dorézohet me procesverbal arkivit

té komunés.

7.4. Né fund t€ nenit 15 shtohet paragraf i ri me kété tekst: « pérgjaté njé date t& vecants
nuk mund t&€ ndahen mé shumé se 10 mirénjohje apo falénderime”.

8. Pas pikés 16.5 t& nenit 16, t& shtohet piké e re (nr. 16.6) si vijon: Propozimet pér dekorata
duhet t€ paragiten me shkrim sé paku 15 dit& para datés né t¢ cilén merret vendimi pér ndarje té

dekoratés.

9. Pérjashtimisht, né raste shumé té& arsyeshme kur né rrethana normale gé& vlerésohen nga
komisioni pér dekorata nuk ka qen€ e mundur brenda késaj kohe t& jepet propozimi pér
dekorata, ky afat mund té jeté edhe mé i shkurtg, por jo mé pak se 24 oré nga dita kur merret
vendimi lidhur me dekoratat.

10. N& mbledhjen e kuvendit né t& cilén shqyrtohet propozimi i komisionit pér dekorata, mund t&
diskutohen ato propozime, si dhe mund t& paraqiten propozime té reja.

I'1. N& rast se ka mé shumé propozime se sa numri | kufizuar i ndarjes s& ¢mimeve, atéherég
propozimet iu nénshtrohen votimit t& fshehté né kuvendin e komunés.

Neni 3
Riformulimi i Titullit ”Qytetar Nderi”
Neni 5 paragr. 5.1 riformulohet si vijon: “Titulli “Qytetar Nderi.” &shté titulli mé i larts qé u
Jepet njé personaliteti apo grup personalitetesh njeherit t€ cilét pérfaqésojné dicka t& pérbashkét,
personalitete kéto t& shquara politike, shoqérore, shkencétaréve, shkrimtaréve dhe artistéve

vendor dhe ndérkombétar, n& shenjé respekti, miqésie apo mirénjohjeje pér kontribute t&
réndésishme e t€ veganta né fusha té ndryshme né t& miré t& qytetaréve t& Vushtrrisé.

Neni 4
T& drejtat e pérfituesve té tjeré né raste té vecanta

Nése pérfituesi i njé dekorate (e cila ka edhe shpérblim financiar) nuk &shté ng jeté (ka vdekur),
shuma e mjeteve mund t’i ndahet rrethit t& paré familjar t& pércaktuar né Ligjin e Trashégimisg.

Neni 5
Riformulim i Cmimit “Poeteshat Shqiptare”

1. Neni 10 paragr. 10.1 riformulohet si vijon: “Cmimi “Poeteshat Shqiptare” ju jepet tri
poeteshave t€ cilat jan& shpallur nga juria fituese t& 3 vendeve t& para sipas késaj radhitje:

1.1. Vendi i paré 500 €;

1.2. Vendi i dyt& 300 €;



1.3. Vendi i treté 200 €.
2. Fshihet paragrafi 10.7. i nenit né fjalé.

3. Te neni 10 shtohet paragrafi i ri me kété tekst: Cmimi “Debutuesja” t’i ndahet poeteshés e cila
merr pjes€ pér t& parén heré dhe éshté mé e reja né moshé. Cmimi shogérohet me
“Fletépércjellje” dhe vlerén prej njéqind (100) euro.

Neni 6
Riformulim i Cmimit “Sportisti dhe Sportistja e vitit”

1. Neni 13 paragrafi 1. riformulohet si vijon: Medalja “Sportisti/ja e Vitit” ndahet me rastin e
shpalljes s€¢ Sportistit/es t& Vitit. Kjo medalje u jepet sportistéve t& shquar pér kontribute t&
veganta né 1€min e sporteve.

2. NEé raste t& kétilla ndahen katér medalje, dhe ate:
2.1. Sportisti i Vitit (pér té rritur);
2.2. Sportistja e Vitit (pér té rritur);
2.3. Sportisti i Vitit (pér t& rinjg);
2.4. Sportistja e Vitit (pér té rinjét).
3. Né fillim t& paragrafit 13.5 fjalét “ ¢gmimi shogérohet”, duhet t& jeté “cmimet shogérohen”.

Neni 7
Pérgjegjés pér zbatimin e késaj Rregulloreje

Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyn n& fuqi teté (8) dité pas publikimit né fagen zyrtare t¢ Komunés sé&
Vushtrrisé.




